
MN14

M
N

14

M
N

14

pod Ještědem

31. 5.

Comfort in Time

vstup zdarma!

program



SC iQLANDIA | 18–22 HOD
18.00 Zahájení volného vstupu do iQLANDIE 
(GEO, Vodní hrátky, Věda v domě)
18.00–21.00 Auditorium 2. p.
18.30 Pohádka o chemickém království plná 
experimentů, které projdou jen princezně Vědomile 
a šílenému vědci Zweisteinovi. 
19.30–21.00 Divadelní vystoupení Úžasného divadla fyziky 
ÚDIF a dalších experimentátorů
18.00–21.30 Stanoviště s workshopy 
(venkovní prostory iQLANDIE, dle počasí)
30 stanovišť s workshopy. Zábavnou formou experimentujte 
s fyzikou, chemií, matematikou a biologií. Největší odborníci 
Česka předvádějí vědu hrou.
21.30 Slavnostní vyhlášení výsledků soutěžní přehlídky 
Science on Stage (auditorium 2. p.) 

SEVEROČESKÉ MUZEUM | 
18–24 HOD
Zpřístupněná věž a terasa | Výtvarné dílny pro děti | 
Výstavka plavek ze sbírek SM v knihovně | Ukázka 
historických zbraní | Komentované prohlídky výstavy 
„Královské posezení“ | Hudební produkce kapely 
liberecký dixieland OLD STARS | Muzejní kavárna

DŮM JANY A JOSEFA V. SCHEY-
BALOVÝCH | 16–22 HOD
17.30 LOUTKOVÁ  POHÁDKA | O korálkové princezně |  
jablonecký spolek Veselé Loutky 
18.30 a 20.30 PŘEDNÁŠKA | Dendrochronologie aneb 
datování staveb pomocí letokruhů
Přednáška se pokusí přiblížit metodu, pomocí které 
zjišťujeme stáří stromů a dřevěných prvků užitých 
v historických konstrukcích. Metoda je dnes nedílnou 
součástí zkoumání historických staveb a památek, poslu-
chači se mohou těšit jak na příklady z regionu, tak na 
praktickou ukázku odběru vzorku. 
Během akce je možno zhlédnout výtvarné práce žáků 
a studentů základních a středních škol v Jablonci na téma 
„Kramářská píseň“, studenti Gymnázia Dr. Randy vystaví své 
práce s motivem dřevo a letokruhy.

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE 
V JABLONCI N. N. | 16–22 HOD                  

16.00 JAK SE HLEDAJÍ PRINCEZNY | pohádka | 
Divadlo Bořivoj
19.00 DVA KAŠPAŘI | loutková taškařice 
s kašpary a klauny | Divadlo Bořivoj
20.30 SMRT VE SLUŽBÁCH LOUTKOVÉHO DIVADLA 
| představení pro dospělé a mírně otrlé děti | Divadlo 
Bořivoj
V průběhu akce hraje KAPELA ŠUBRUŇK melodický jazz, 
blues, dixieland, swing a podobné žánry.

OBLASTNÍ GALERIE LIBEREC | 
LÁZNĚ | 18–24 HOD
DUHOVÁ BOUŘE I v průběhu celého dne aktivity Hudební 
mládeže v rámci festivalu pro veřejnost.
18.00 CIRKUS DELL‘ ARTE I Výtvarný workshop pro děti 
i dospělé I Vyrobte si svítivý kostým nebo masku, ozdobte se 
plackou, čepicí, kloboukem nebo fantastickým šperkem! 
18.00 NÁVRAT DO STŘEDOVĚKU I komentovaná prohlídka I 
Anna Habánová
18.30–19.00 DIVADELNÍ SOUBOR STOPA I 4 střihy 
a 1 účes I Poslední růže
19.00 ANIČKA A LETADÝLKO I KRÁLOVSTVÍ I 
divadlo pro děti i dospělé
19.30 TIPY NA LETNÍ DOVOLENOU I komentova-
ná prohlídka krajinomalbou 19. století z 
Liebiegovy sbírky I Zuzana Štěpanovičová
20.00 DIVADELNÍ SOUBOR STOPA I Podivná 
smrt Desmonda Pryce I Potlesk pro Aloise
20.15 KONCERT I Vladimír Sůva I 
violoncello I kavárna
20.30 O BUDOVĚ LÁZNÍ I Komentovaná prohlídka I Jan 
Randáček
21.30 DIVADELNÍ SOUBOR STOPA I Osiřelé ledviny
22.00 a 23.30–24.00 TANEČNĚ-POHYBOVÁ SITE SPECIFIC 
INSTALACE „PLAVCI“ využívající videoprojekce a zvuku, 
koncept / choreografie: Jan Březina
22.30 VOBEZDUD I koncert kapely z ulic, nároží křižovatek, 
nábřeží a různých podivných zákoutí I www.vobezdud.cz

OBČERSTVENÍ V PRŮBĚHU AKCE ZAJIŠTĚNO!

NAVŠTIVTE VŠECHNY ZÚČASTNĚNÉ INSTITUCE A VYTVOŘ-
TE SI TAK ORIGINÁLNÍ SPOLEČENSKOU HRU „TYKÁMO!“ I 
společenská hra, jejíž pravidla vymysleli žáci ze ZŠ Arbesova 
v Jablonci nad Nisou pod vedením paní učitelky Šárky 
Coganové. Kompletní hru dotvoříš a získáš díky návštěvě 
všech pořádajících institucí! 

DOPRAVA HISTORICKÝMI AUTOBUSY ZDARMA:
z Jbc: 17.00; 18.45; 20.00; 21.00
z Lbc: 15.00; 18.45; 20.00; 21.00; 23.00

VYUŽIJTE TAKÉ JÍZDU HISTORICKOU 
TRAMVAJÍ PO LIBERCI!

Informace o programu: 
www.ogl.cz, www.iQlandia.cz, www.muzeumlb.cz, 
www.msb-jablonec.cz, www.jablonec.com
Akce probíhá za finanční podpory Ministerstva kultury ČR 
a statutárního města Jablonce nad Nisou v rámci projektu 
„Jablonec nad Nisou 2014“ a je finančně podpořena 
Kulturním fondem Statutárního města Liberce.
Festival muzejních nocí 2014 pořádá Asociace muzeí 
a galerií České republiky s podporou Ministerstva 
kultury ČR. Další festivalové akce naleznete na 
www.muzejninoc.cz.

MN14

de
si

gn
ed

 b
y 

oh
or

ac
ek

.c
z


